
20

萩
っ
子
の
作
品
展

秋山小学校
６年

発
行

日
／

令
和

７
年

１
月

５
日

　
編

集
／

秘
書

広
報

課
〒

3
1

8
-8

5
1

1
茨

城
県

高
萩

市
本

町
1

-1
0

0
-1

　
T

E
L

 0
2

9
3

-2
3

-7
3

2
1

 F
A

X
 0

2
9

3
-2

4
-4

6
5

3
in

fo
@

c
it

y
.t

a
k

a
h

a
g

i.
lg

.j
p

 高
萩

市
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
 h

tt
p

s:
//

w
w

w
.c

it
y

.t
a

k
a

h
a

g
i.
ib

a
ra

k
i.
jp

/

20
25

N
o.
78
0
１

た
か
は
ぎ

すべての人に読みやすく、読み間違えにくい書体（UDフォント）を使用しています。
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■問合せ　秘書広報課　☎２３－７３２１

「６年間大切にしたランドセル」「６年間大切にしたランドセル」

川川
かわさきかわさき

崎崎　ひまり　ひまり

　６年間一緒に学校に登校して、色々な思　６年間一緒に学校に登校して、色々な思
い出が詰まったランドセルを描きました。い出が詰まったランドセルを描きました。
　一番大変だったところは、ランドセルの　一番大変だったところは、ランドセルの
光の入れ方です。ランドセルはツヤツヤし光の入れ方です。ランドセルはツヤツヤし
ているイメージがあったので、できるだけているイメージがあったので、できるだけ
色が暗くならないよう、白色で光を表しま色が暗くならないよう、白色で光を表しま
した。した。
　卒業まで残り３か月間、大切にこのラン　卒業まで残り３か月間、大切にこのラン
ドセルを使っていきたいです。ドセルを使っていきたいです。

　小さな布をつなぎ合わせて作るパッチワーク。
手芸好きなメンバーが集まり、約12年前に公民
館講座を経て発足、 現在は12名で活動していま
す。
　「生地を自由に使って立体的な物を作ることが
でき、使う布や色の組み合わせ方によって、作
品の印象が大きく変化するため、世界に一つしか
ないオリジナルの作品が作れるのも魅力の一つで
す」と唐

とうのす
司美

み か こ
加子先生。

　タペストリーやバッグ、小物づくりなど、時にはクラブ生同士で教え
合いながら、和気あいあいと楽しく活動しています。■連絡先　生涯現役推進課　☎２３－１１２５

パッチワークキルトＭｉｋａここが自慢

地域力

やすんでっ亭
味噌どらやき５個入 （５名様）
　生地にたつご味噌を練りこみ、ほんのりとした
しょっぱさと粒あんの甘さが絡んだ絶妙な味。
　当選者には引換券を発送します。

新春プレゼント
高萩市商工会  presents

 高萩やすんでっ亭

■応募方法　①郵便番号  ②住所  ③氏名  ④年齢  ⑤１月号の感想など
　　　　　　  ⑥ペンネームを書いて、下記の方法でご応募ください。
■〆切日　１/31(金)まで

＜ハガキ＞〒318-8511　秘書広報課
　　　　　「市報１月号プレゼント」係
＜メール＞ info@city.takahagi.lg.jp
　　　 　　件名「市報１月号プレゼント係」 応募フォーム

ただいま活動中

現在、オンラインミーティングや現地視察を行っています。現在、オンラインミーティングや現地視察を行っています。

■問合せ　環境市民協働課　問合せ　環境市民協働課　☎☎２３－７０３１２３－７０３１

　高萩市の未来をより良いものにするた　高萩市の未来をより良いものにするた
め、地域の人と高萩に興味を持って集まっめ、地域の人と高萩に興味を持って集まっ
た人とで、高萩の魅力を再発見し、発信してた人とで、高萩の魅力を再発見し、発信して
います。います。
　Ｒ６年度は『高岡地区』にスポットを当て　Ｒ６年度は『高岡地区』にスポットを当て
た広報紙を、鋭意、作成中です。た広報紙を、鋭意、作成中です。
　完成をお楽しみにしてください。　完成をお楽しみにしてください。

TA K A H A G I  n e x t

月～金　10：00～16：00月～金　10：00～16：00
住所：春日町２-79住所：春日町２-79
☎２２－２７２０☎２２－２７２０




